21412510050911 43788 - Farmácia E Drogaria Nissei S/A Fl 156 AI 21422510062302 46750 - Farmácia
E Drogaria Nissei S/A - Fl 218 AI 20402510061223 57744 - Farmácia E Drogaria Nissei S/A - Fl 320 AI
20402510061509 783839 - Nerofarma Comércio De Medicamentos Ltda AI 20262510301356. 111 (cento
e onze) processos com defesas tempestivas indeferidas: 2892 - Irmandade São Vicente De Paulo De
Pitanga AI 20042506141124 7312 - Valdirene Canassa Farmacia Ltda AI 20122506111549 9642 -
Alvesfarma Medicamentos Ltda AI 21412505101526 1 2 5 8 8 - Farmacia Follmann Ltda AI

[...]

24 (vinte e quatro) inscrições provisórias, 41 (quarenta e uma)
inscrições definitivas, 24 (vinte e quatro) inscrições por transferência, 08 (oito) inscrições secundárias, 24
(vinte e quatro) reabilitações de inscrição definitiva, 04 (quatro) reabilitações de inscrição por
transferência, totalizando 125 (cento e vinte e cinco) procedimentos de inscrições. Além desses há 57
(cinquenta e sete) efetivações de inscrições provisórias em definitivas. Já no que se refere aos
procedimentos de baixa de inscrição profissional, foram ao todo 58 (cinquenta e oito) processos, somando-

[...]

considerando que a família manteve a trajetória, havendo na geração atual outros profissionais
farmacêuticos. O Conselheiro Dr. Fabio Francisco Baptista de Queiroz utilizou os dados apresentados para
informar que, em um comparativo desde 2022, a média anual de novos farmacêuticos inscritos é de 1.010
(mil e dez) profissionais ativos, enquanto o número de novos estabelecimentos é de 250 (duzentos e
cinquenta). Frente a isso, disse acreditar que a reclamatória das empresas, apresentada principalmente nas
defesas dos processos administrativos fiscais acerca da falta de profissionais no mercado, pode estar

[...]

64 (sessenta e quatro) registros aprovados ad referendum , 07 (sete) registros em andamento, 04 (quatro)
reabilitações de registro aprovado ad referendum , 03 (três) reabilitações de registro em andamento, 01
(uma) reconsideração de indeferimento de registro aprovado ad referendum, 02 (duas) reconsiderações de
indeferimento de registro em andamento, 195 (cento e noventa e cinco) ingressos de responsabilidade
técnica aprovados ad referendum , 389 (trezentos e oitenta e nove) ingressos de responsabilidade técnica
em andamento, 10 (dez) baixas ex-officio da responsabilidade técnica, 34 (trinta e quatro) baixas ex-officio
de registro, 11 (onze) baixas de registro em andamento, 04 (quatro) indeferimentos de registro, 07 (sete)
indeferimentos de ingresso, 02 (dois) retirados de pauta, e por fim, 79 (setenta e nove) alterações de
horário em andamento, totalizando 812 (oitocentos e doze) procedimentos. Não havendo considerações, os
procedimentos administrativos de pessoa jurídica foram submetidos ao regime de votação, sendo
aprovados por unanimidade e listados apenas aqueles que precisam ser pormenorizados: BAIXA EX-
OFFICIO REGISTRO: